
06 сентября 2023 года  №92/1-5 
с.Шаран 

 
О количестве избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики 
Башкортостан седьмого созыва, передаваемых участковым 

избирательным комиссиям 
 

В соответствии с частью 13 статьи 77 Кодекса                                        

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Шаранский район                                      

Республики Башкортостан решила:  

1. Передать в участковые избирательные комиссии следующее 

количество избирательных бюллетеней: 
 

№ 
п/
п 

Н
ом

ер
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а 
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

и 
но

ме
р 

из
би

ра
те

ль
но

го
 о

кр
уг

а 

Чи
сл

о 
из

би
ра

те
ле

й 

Количество передаваемых избирательных бюллетеней 
по одномандатному 

избирательному округу 
по республиканскому избирательному 

округу 

на 
русск

ом 
языке 

на русском/ 
башкирском 

языках 

на 
русском/ 

татарском 
языках 

на 
русском 

языке 

на русском/ 
башкирском 

языках 

на 
русском/ 

татарском 
языках 

1.  3361 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

312 290 10 10 290 10 10 

2.  3362 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

238 215 10 10 215 10 10 

3.  3363 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

152 130 10 10 130 10 10 

4.  3364 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

463 440 10 10 440 10 10 

5.  3366 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

455 430 10 10 430 10 10 

6.  3367 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

406 385 10 10 385 10 10 

7.  3368 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

420 400 10 10 400 10 10 

8.  3369 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

192 170 10 10 170 10 10 



9.  3370 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

370 350 10 10 350 10 10 

10.  3371 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

240 220 10 10 220 10 10 

11.  3372 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

190 170 10 10 170 10 10 

12.  3373 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

279 255 10 10 255 10 10 

13.  3374 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

702 680 10 10 680 10 10 

14.  3375 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

145 125 10 10 125 10 10 

15.  3377 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

502 480 10 10 480 10 10 

16.  3378 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

253 230 10 10 230 10 10 

17.  3379 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

343 320 10 10 320 10 10 

18.  3380 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

157 135 10 10 135 10 10 

19.  3381 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

211 190 10 10 190 10 10 

20.  3383 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

361 340 10 10 340 10 10 

21.  3384 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

442 420 10 10 420 10 10 

22.  3386 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

188 165 10 10 165 10 10 

23.  3387 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

506 485 10 10 485 10 10 

24.  3388 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

77 57 10 10 57 10 10 

25.  3389 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

313 290 10 10 290 10 10 

26.  3390 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

261 240 10 10 240 10 10 

27.  3391 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

257 235 10 10 235 10 10 

28.  3392 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

173 150 10 10 150 10 10 

29.  3393 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

125 100 10 10 100 10 10 

30.  3394 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

264 240 10 10 240 10 10 

31.  3395 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

373 355 10 10 355 10 10 

32.  3396 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

186 165 10 10 165 10 10 

33.  3397 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

637 615 10 10 615 10 10 

34.  3398 Буздякский 
избирательный 

373 353 10 10 353 10 10 



округ №34 
35.  3399 Буздякский 

избирательный 
округ №34 

1019 815 100 100 815 100 100 

36.  3400 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

1414 1110 150 150 1110 150 150 

37.  3401 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

917 895 10 10 895 10 10 

38.  3402 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

1075 1050 10 10 1050 10 10 

39.  3403 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

602 580 10 10 580 10 10 

40.  3404 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

113 90 10 10 90 10 10 

41.  3479 Буздякский 
избирательный 
округ №34 

479 455 10 10 455 10 10 

ВСЕГО 16185 16100 16100 

 
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Шаранский район Республики Башкортостан Латыпову Р.А. 

 

Председатель      Р.У. Закиров 

 

Секретарь       Р.А. Латыпова 

 


